
UCHWAŁA NR XLI/623/2018
RADY MIASTA RACIBÓRZ

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Prezydenta Miasta Racibórz za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(j.t.Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.) oraz art. 7a ust. 1 i 3 ustawy z dnia 25 października 
1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (j.t. Dz.U. z 2017 r. poz. 862 
z późn. zm.) po przeprowadzeniu konsultacji społecznych zgodnie z Uchwałą Nr XXII/300/2016 
Rady Miasta Racibórz z dnia 26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego 
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz.Urz. Woj. Śl. z dnia 
8 listopada 2016 r., poz. 5641)

Rada Miasta Racibórz
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustanawia się doroczne nagrody Prezydenta Miasta Racibórz za osiągnięcia w dziedzinie 
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

§ 2. Szczegółowe zasady i tryb przyznawania dorocznych nagród, o których mowa w § 1, 
określa regulamin stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz.

§ 4. Traci moc uchwała Nr XV/180/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia 24 lutego 2016 r. 
w sprawie ustanowienia dorocznych nagród Prezydenta Miasta Racibórz za osiągnięcia 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady

Henryk Mainusz

Id: 1D1A39D2-E573-46BD-B1A1-9F21FE2F08F8. Podpisany



Załącznik do Uchwały Nr XLI/623/2018

Rady Miasta Racibórz

z dnia 27 czerwca 2018 r.

REGULAMIN
w sprawie szczegółowych zasad i trybu przyznawania dorocznych nagród Prezydenta Miasta 

Racibórz za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania
i ochrony kultury

§ 1. 1. Nagroda Prezydenta Miasta Racibórz, zwana dalej Nagrodą, przyznawana jest za wybitne 
osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

2. Nagroda przyznawana jest na podstawie oceny:

1) całokształtu działalności;

Nagroda stanowi formę uznania dla twórców i środowisk artystycznych związanych 
z miastem za ich wkład w rozwój kultury. Może być przyznawana corocznie osobom 
fizycznym lub prawnym, a także innym podmiotom na podstawie oceny całokształtu 
działalności w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury.

2) za szczególne osiągnięcia w danym roku kalendarzowym;

Nagroda stanowi formę uznania dla twórców i środowisk artystycznych związanych 
z miastem za ich wkład w rozwój kultury. Może być przyznawana corocznie osobom 
fizycznym lub prawnym, a także innym podmiotom na podstawie oceny osiągnięć 
w dziedzinie twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury o istotnym 
znaczeniu w danym roku kalendarzowym.

3. Nagroda za całokształt działalności może być przyznana tej samej osobie tylko jeden raz.

§ 2. 1. Nagroda przyznawana jest w następujących kategoriach:

1) Twórca – osobowość, która w sferze sztuki tworzy w szczególności utwory o wysokich 
walorach artystycznych: słowne, muzyczne, wizualne,

2) Animator Kultury – osobowość aktywnie działająca na rzecz kultury i podejmująca 
przedsięwzięcia o wysokich walorach artystycznych (w szczególności upowszechnianie muzyki, 
teatru, tańca, plastyki, czytelnictwa, muzealnictwa, inicjowanie nowatorskich form życia 
kulturalnego).

2. Nagroda ma charakter finansowy.

3. Każdy spośród nagrodzonych może otrzymać Nagrodę tylko w jednej kategorii.

4. Maksymalna wysokość Nagrody wynosi 2.500 złotych.

5. Wysokość Nagrody jest jednakowa dla wszystkich nagrodzonych.

§ 3. 1. Nagrodę przyznaje Prezydent Miasta Racibórz z inicjatywy własnej lub na wniosek:

1) organu administracji publicznej,

2) instytucji kultury,

3) stowarzyszenia i związku twórczego,

Id: 1D1A39D2-E573-46BD-B1A1-9F21FE2F08F8. Podpisany



4) grupy liczącej co najmniej 10 osób z artystycznego środowiska twórczego, w którego skład 
wchodzą m.in. literaci, muzycy, plastycy, rzeźbiarze.

5) innej jednostki organizacyjnej, której statutowy zakres działania obejmuje zadania w dziedzinie 
kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury.

2. Wniosek o przyznanie Nagrody powinien zawierać:

1) dane osobowe kandydata,

2) dane dotyczące działalności kandydata,

3) określenie kategorii Nagrody wraz z informacją o osiągnięciach, za które Nagroda ma być 
przyznana,

4) posiadane nagrody (nazwa, rok przyznania),

5) pieczątkę z adresem i nazwą podmiotu wnioskującego oraz pieczątkę imienną i podpis 
oficjalnego reprezentanta podmiotu wnioskującego, natomiast w przypadku, o którym mowa 
w § 3 ust.1 pkt 4 podpisy wnioskujących.

6) oświadczenie kandydata o wyrażeniu zgody na zgłoszenie do Nagrody.

7) oświadczenie o wyrażeniu zgody na przetwarzanie danych osobowych oraz przekazanie do 
publicznej wiadomości informacji o otrzymaniu Nagrody.

3. Wnioski o przyznanie Nagrody składa się w Biurze Obsługi Interesanta lub sekretariacie 
Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Racibórz przy ul. Króla Stefana Batorego 
6 pok. 303, bądź za pośrednictwem poczty na adres: Urząd Miasta Racibórz 47-400 Racibórz 
ul. Króla Stefana Batorego 6, w terminie do 31 sierpnia danego roku.

4. O dochowaniu terminu określonego w ust. 3 decyduje data wpływu oferty.

5. Złożenie wniosku o przyznanie Nagrody nie jest równoznaczne z jej przyznaniem.

§ 4. 1. Wnioski o przyznanie Nagrody rozpatruje Komisja, którą tworzą:

1) I Zastępca Prezydenta – Przewodniczący Komisji,

2) Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Rekreacji i Opieki Społecznej Rady Miasta 
lub wskazany przez niego członek tej Komisji – Zastępca Przewodniczącego Komisji,

3) Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu – członek Komisji,

4) inspektor ds. kultury – członek Komisji,

5) przedstawiciel środowisk twórczych – członek Komisji,

6) przedstawiciel środowisk twórczych – członek Komisji.

2. W posiedzeniu Komisji mogą brać udział z głosem doradczym inne osoby (eksperci
w dziedzinie kultury), zaproszone przez Przewodniczącego.

3. Komisja opiniuje wnioski nominowanych do Nagrody pod względem formalnym
i merytorycznym.

4. Wniosek o przyznanie Nagrody Komisja pozostawia bez rozpoznania w przypadku złożenia 
go po terminie, rezygnacji kandydata, braków formalnych, wycofania przez wnioskodawcę jeżeli 
wycofanie wniosku następuje przed  zaopiniowaniem przez Komisję.

5. Z przedłożonych wniosków Komisja wybiera kandydatów do Nagrody w poszczególnych 
kategoriach.

6. Komisja przy ocenie wniosków kieruje się następującymi kryteriami:

1) zasięg – lokalny, ogólnopolski, międzynarodowy,

Id: 1D1A39D2-E573-46BD-B1A1-9F21FE2F08F8. Podpisany



2) znaczenie dla rozwoju promocji kultury,

3) znaczenie dla edukacji kulturalnej,

4) znaczenie dla rozwoju twórczości artystycznej.

7. W przypadku zgłoszenia do Nagrody osoby zatrudnionej w instytucji kultury, Komisja może 
rozpatrywać wniosek pod warunkiem, że osiągnięcie z którym kandydat ubiega się o Nagrodę 
nie jest tożsame z zakresem jego służbowych obowiązków.

8. Komisja głosuje jawnie i dokonuje wyboru zwykłą większością głosów przy obecności co 
najmniej połowy składu Komisji. Każdy z członków Komisji oddaje po jednym głosie na kandydata 
na przygotowanych kartach do głosowania. W przypadku równej liczby głosów, decyduje głos 
Przewodniczącego.

9. Z posiedzenia Komisji sporządza się protokół podpisany przez członków Komisji, który 
przedkłada się do akceptacji Prezydentowi Miasta Racibórz.

10. Obrady Komisji są niejawne, do czasu zatwierdzenia wyników przez Prezydenta Miasta 
Racibórz.

11. W przypadku nieobecności Przewodniczącego pracami Komisji kieruje Zastępca 
Przewodniczącego.

§ 5. 1. O przyznaniu Nagrody laureat i wnioskodawca zostają poinformowani pisemnie.

2. Informację o laureatach Nagrody podaje się do publicznej wiadomości.

3. Nagroda nie ma charakteru roszczeniowego.

4. Środki finansowe na nagrody zabezpieczone są w budżecie Wydziału Edukacji, Kultury 
i Sportu Urzędu Miasta Racibórz.

5. Wręczenie Nagrody Prezydenta Miasta Racibórz odbywa się na dorocznej uroczystości pn. 
„Święto Animatora Kultury”.

Id: 1D1A39D2-E573-46BD-B1A1-9F21FE2F08F8. Podpisany



Uzasadnienie

Uchwałą Nr XV/180/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia 24 lutego 2016 r. w sprawie
ustanowienia dorocznych nagród Prezydenta Miasta Racibórz za osiągnięcia w dziedzinie
twórczości artystycznej, upowszechniania i ochrony kultury przyjęto Regulamin precyzujący
szczegółowe zasady i tryb przyznawania nagród.

W wyniku stosowania dokumentu w praktyce, w tym biorąc pod uwagę między innymi
postulat członków Komisji rozpatrującej wnioski o przyznanie Nagrody o wprowadzeniu zapisu
o charakterze Nagrody („Nagroda roczna” i „Nagroda za całokształt”), zachodzi konieczność
wprowadzenia w Regulaminie następujących zmian:

1.W paragrafie 1 ust.2 otrzymał nowe brzmienie poprzez wprowadzenie zapisu, że „Nagroda
przyznawana jest na podstawie oceny: 1) całokształtu działalności, 2) za szczególne osiągnięcia
w danym roku kalendarzowym”. Ponadto dodano ust. 3 traktujący o tym, że „Nagroda za
całokształt może być przyznana tej samej osobie tylko jeden raz”,

2.W paragrafie 3 ust. 1 otrzymał nowe brzmienie, że „Nagrodę przyznaje Prezydent Miasta
Racibórz z inicjatywy własnej lub na wniosek” podmiotów wskazanych w pkt.1-5, przy czym
w pkt. 4 zmieniono ilość osób z artystycznego środowiska twórczego (było 5 osób, jest 10 osób),
które jako grupa, może składać wniosek o przyznanie Nagrody,

3.Mając na uwadze ustawę o ochronie danych osobowych, w paragrafie 3 w ust. 2 dodano
pkt 6 i pkt 7. Ponadto, w tym paragrafie dodano ust. 5, że „Złożenie wniosku o przyznanie
Nagrody nie jest równoznaczne z jej przyznaniem”,

4.Mając na uwadze reorganizację tut. Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu, skład Komisji
rozpatrującej wnioski o Nagrodę został pomniejszony o osobę Kierownika ówczesnego Referatu
Kultury, Sportu i Promocji wchodzącego w skład Wydziału do 31 sierpnia 2017 r.,

5.W paragrafie 5 ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie, że „Środki finansowe na nagrody
zabezpieczone są w budżecie Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Urzędu Miasta Racibórz”.

Wobec przywołanych zmian, tekst Regulaminu ujednolicono. Mając zatem powyższe na
względzie, zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Zgodnie z postanowieniami Uchwały Nr XXII/300/2016 Rady Miasta Racibórz z dnia
26 października 2016 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania
z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi
i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji przeprowadzono
przedmiotowe konsultacje. W wyznaczonym terminie od 11.05.2018 r. do 17.05.2018 r.
nie zgłoszono żadnych opinii do projektu niniejszej Uchwały.

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Raciborską Radę Działalności Pożytku
Publicznego.

Id: 1D1A39D2-E573-46BD-B1A1-9F21FE2F08F8. Podpisany




